ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту изменения вида разрешенного использования земельным участкам.
с.Целинное                                                                                      01 июня 2018 года
Присутствовали: 17 человек
Председатель комиссии: Чепелин Олег Михайлович – глава Целинного сельсовета
Секретарь комиссии: Морозова Татьяна Ивановна – главный бухгалтер администрации Целинного сельсовета.
Члены комиссии: Осипова Надежда Викторовна – ведущий бухгалтер администрации Целинного сельсовета.
Публичные слушания организованы во исполнение требований статьи 23, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Постановления главы администрации Целинного сельсовета от 18.01.2018 года № 6 «О  проведении публичных слушаний  по проектам изменения видов разрешенного использования земельным участкам».
Председателем определен порядок проведения слушаний и регламент работы.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Об изменении вида разрешенного использования земельным участкам;
1. -  земельного участка с кадастровым номером 19:11:140406:41; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, в 26,5 от пгт Шира, слева от трассы Шира – Новоселово, юго-западной стороны перешейка, южный берег Большого Плеса озера Беле, уч.1/2, с «для ведения дачного хозяйства» на «земли сельскохозяйственного назначения» (сенокошение)
-  земельного участка с кадастровым номером 19:11:140406:41; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, в 26,5 от пгт Шира, слева от трассы Шира – Новоселово, юго-западной стороны перешейка, южный берег Большого Плеса озера Беле, уч.1/2, с «для ведения дачного хозяйства» на «земли сельскохозяйственного назначения» (сенокошение)
-  земельного участка с кадастровым номером 19:11:140406:19; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, в 26,5 от пгт Шира, слева от трассы Шира – Новоселово, юго-западной стороны перешейка, южный берег Большого Плеса озера Беле, уч.5 , с «для ведения дачного хозяйства» на «земли сельскохозяйственного назначения» (сенокошение)
-  земельного участка с кадастровым номером 19:11:140406:19; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, в 26,5 от пгт Шира, слева от трассы Шира – Новоселово, юго-западной стороны перешейка, южный берег Большого Плеса озера Беле, уч.5 с «для ведения дачного хозяйства» на «земли сельскохозяйственного назначения» (сенокошение)
-  земельного участка с кадастровым номером 19:11:140406:0020; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, в 26,5 от пгт Шира, слева от трассы Шира – Новоселово, юго-западной стороны перешейка, южный берег Большого Плеса озера Беле, уч.4 с «для ведения дачного хозяйства» на «земли сельскохозяйственного назначения» (сенокошение)
 -  земельного участка с кадастровым номером 19:11:140406:0020; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, в 26,5 от пгт Шира, слева от трассы Шира – Новоселово, юго-западной стороны перешейка, южный берег Большого Плеса озера Беле, уч.4, с «для ведения дачного хозяйства» на «земли сельскохозяйственного назначения» (сенокошение)
-  земельного участка с кадастровым номером 19:11:140406:0041; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, в 26,5 от пгт Шира, слева от трассы Шира – Новоселово, юго-западной стороны перешейка, южный берег Большого Плеса озера Беле, уч.6/1, с «для ведения дачного хозяйства» на «земли сельскохозяйственного назначения» (сенокошение)
-  земельного участка с кадастровым номером 19:11:140406:0041; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, в 26,5 от пгт Шира, слева от трассы Шира – Новоселово, юго-западной стороны перешейка, южный берег Большого Плеса озера Беле, уч.6/1, с «для ведения дачного хозяйства» на «земли сельскохозяйственного назначения» (сенокошение)
-  земельного участка с кадастровым номером 19:11:140406:0044; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, в 26,5 от пгт Шира, слева от трассы Шира – Новоселово, юго-западной стороны перешейка, южный берег Большого Плеса озера Беле, уч.1/2, с «для ведения дачного хозяйства» на «земли сельскохозяйственного назначения» (сенокошение)
-  земельного участка с кадастровым номером 19:11:140406:0044; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, в 26,5 от пгт Шира, слева от трассы Шира – Новоселово, юго-западной стороны перешейка, южный берег Большого Плеса озера Беле, уч.1/2, с «для ведения дачного хозяйства» на «земли сельскохозяйственного назначения» (сенокошение)
2. -  земельного участка с кадастровым номером 19:11:000000:971; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, територрия МО Целинный сельсовет, севернее с. Шира на расстоянии 7500метров, северо-восточнее аала Малый Кобежиков на расстоянии 13100 метров, входящий в СХ1 «Зона сельскохозяйственного использования», выделить и определить для него зону, как границы «Населенного пункта».
1 вопрос публичных слушаний:
Глава Целинного сельсовета - Чепелин О.М. предложил изменить вид разрешенного использования -  земельного участка с кадастровым номером 19:11:140406:41; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, в 26,5 от пгт Шира, слева от трассы Шира – Новоселово, юго-западной стороны перешейка, южный берег Большого Плеса озера Беле, уч.1/2, с «Для ведения дачного хозяйства» на «земли сельскохозяйственного назначения» (сенокошение)
-  земельного участка с кадастровым номером 19:11:140406:41; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, в 26,5 от пгт Шира, слева от трассы Шира – Новоселово, юго-западной стороны перешейка, южный берег Большого Плеса озера Беле, уч.1/2, с «для ведения дачного хозяйства» на «земли сельскохозяйственного назначения» (сенокошение)
-  земельного участка с кадастровым номером 19:11:140406:19; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, в 26,5 от пгт Шира, слева от трассы Шира – Новоселово, юго-западной стороны перешейка, южный берег Большого Плеса озера Беле, уч.5 , с «для ведения дачного хозяйства» на «земли сельскохозяйственного назначения» (сенокошение)
-  земельного участка с кадастровым номером 19:11:140406:19; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, в 26,5 от пгт Шира, слева от трассы Шира – Новоселово, юго-западной стороны перешейка, южный берег Большого Плеса озера Беле, уч.5 с «для ведения дачного хозяйства» на «земли сельскохозяйственного назначения» (сенокошение)
-  земельного участка с кадастровым номером 19:11:140406:0020; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, в 26,5 от пгт Шира, слева от трассы Шира – Новоселово, юго-западной стороны перешейка, южный берег Большого Плеса озера Беле, уч.4 с «для ведения дачного хозяйства» на «земли сельскохозяйственного назначения» (сенокошение)
 -  земельного участка с кадастровым номером 19:11:140406:0020; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, в 26,5 от пгт Шира, слева от трассы Шира – Новоселово, юго-западной стороны перешейка, южный берег Большого Плеса озера Беле, уч.4, с «для ведения дачного хозяйства» на «земли сельскохозяйственного назначения» (сенокошение)
-  земельного участка с кадастровым номером 19:11:140406:0041; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, в 26,5 от пгт Шира, слева от трассы Шира – Новоселово, юго-западной стороны перешейка, южный берег Большого Плеса озера Беле, уч.6/1, с «для ведения дачного хозяйства» на «земли сельскохозяйственного назначения» (сенокошение)
-  земельного участка с кадастровым номером 19:11:140406:0041; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, в 26,5 от пгт Шира, слева от трассы Шира – Новоселово, юго-западной стороны перешейка, южный берег Большого Плеса озера Беле, уч.6/1, с «для ведения дачного хозяйства» на «земли сельскохозяйственного назначения» (сенокошение)
-  земельного участка с кадастровым номером 19:11:140406:0044; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, в 26,5 от пгт Шира, слева от трассы Шира – Новоселово, юго-западной стороны перешейка, южный берег Большого Плеса озера Беле, уч.1/2, с «для ведения дачного хозяйства» на «земли сельскохозяйственного назначения» (сенокошение)
-  земельного участка с кадастровым номером 19:11:140406:0044; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, в 26,5 от пгт Шира, слева от трассы Шира – Новоселово, юго-западной стороны перешейка, южный берег Большого Плеса озера Беле, уч.1/2, с «для ведения дачного хозяйства» на «земли сельскохозяйственного назначения» (сенокошение)
2 вопрос публичных слушаний:
Глава Целинного сельсовета - Чепелин О.М. предложил изменить вид разрешенного использования -  земельного участка с кадастровым номером 19:11:000000:971; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, територрия МО Целинный сельсовет, севернее с. Шира на расстоянии 7500метров, северо-восточнее аала Малый Кобежиков на расстоянии 13100 метров, входящий в СХ1 «Зона сельскохозяйственного использования», выделить и определить для него зону, как границы «Населенного пункта».

В результате проведения публичных слушаний принято решение:
1. Рекомендовать главе села Целинное Чепелину Олегу Михайловичу изменить вид разрешенного использования земельном участкам;
- земельного участка с кадастровым номером 19:11:140406:41; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, в 26,5 от пгт Шира, слева от трассы Шира – Новоселово, юго-западной стороны перешейка, южный берег Большого Плеса озера Беле, уч.1/2, с «Для ведения дачного хозяйства» на «земли сельскохозяйственного назначения» (сенокошение)
-  земельного участка с кадастровым номером 19:11:140406:41; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, в 26,5 от пгт Шира, слева от трассы Шира – Новоселово, юго-западной стороны перешейка, южный берег Большого Плеса озера Беле, уч.1/2, с «для ведения дачного хозяйства» на «земли сельскохозяйственного назначения» (сенокошение)
-  земельного участка с кадастровым номером 19:11:140406:19; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, в 26,5 от пгт Шира, слева от трассы Шира – Новоселово, юго-западной стороны перешейка, южный берег Большого Плеса озера Беле, уч.5 , с «для ведения дачного хозяйства» на «земли сельскохозяйственного назначения» (сенокошение)
-  земельного участка с кадастровым номером 19:11:140406:19; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, в 26,5 от пгт Шира, слева от трассы Шира – Новоселово, юго-западной стороны перешейка, южный берег Большого Плеса озера Беле, уч.5 с «для ведения дачного хозяйства» на «земли сельскохозяйственного назначения» (сенокошение)
-  земельного участка с кадастровым номером 19:11:140406:0020; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, в 26,5 от пгт Шира, слева от трассы Шира – Новоселово, юго-западной стороны перешейка, южный берег Большого Плеса озера Беле, уч.4 с «для ведения дачного хозяйства» на «земли сельскохозяйственного назначения» (сенокошение)
 -  земельного участка с кадастровым номером 19:11:140406:0020; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, в 26,5 от пгт Шира, слева от трассы Шира – Новоселово, юго-западной стороны перешейка, южный берег Большого Плеса озера Беле, уч.4, с «для ведения дачного хозяйства» на «земли сельскохозяйственного назначения» (сенокошение)
-  земельного участка с кадастровым номером 19:11:140406:0041; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, в 26,5 от пгт Шира, слева от трассы Шира – Новоселово, юго-западной стороны перешейка, южный берег Большого Плеса озера Беле, уч.6/1, с «для ведения дачного хозяйства» на «земли сельскохозяйственного назначения» (сенокошение)
-  земельного участка с кадастровым номером 19:11:140406:0041; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, в 26,5 от пгт Шира, слева от трассы Шира – Новоселово, юго-западной стороны перешейка, южный берег Большого Плеса озера Беле, уч.6/1, с «для ведения дачного хозяйства» на «земли сельскохозяйственного назначения» (сенокошение)
-  земельного участка с кадастровым номером 19:11:140406:0044; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, в 26,5 от пгт Шира, слева от трассы Шира – Новоселово, юго-западной стороны перешейка, южный берег Большого Плеса озера Беле, уч.1/2, с «для ведения дачного хозяйства» на «земли сельскохозяйственного назначения» (сенокошение)
-  земельного участка с кадастровым номером 19:11:140406:0044; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, в 26,5 от пгт Шира, слева от трассы Шира – Новоселово, юго-западной стороны перешейка, южный берег Большого Плеса озера Беле, уч.1/2, с «для ведения дачного хозяйства» на «земли сельскохозяйственного назначения» (сенокошение)

Голосование: за – единогласно, против – нет, воздержался – нет.

2. Рекомендовать главе села Целинное Чепелину Олегу Михайловичу изменить вид разрешенного использования земельному участку.
-  земельного участка с кадастровым номером 19:11:000000:971; расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, територрия МО Целинный сельсовет, севернее с. Шира на расстоянии 7500метров, северо-восточнее аала Малый Кобежиков на расстоянии 13100 метров, входящий в СХ1 «Зона сельскохозяйственного использования», выделить и определить для него зону, как границы «Населенного пункта».
Голосование: за – единогласно, против – нет, воздержался – нет.

1. Настоящий протокол подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Целинного сельсовета.

Председатель рабочей группы:                                               О.М. Чепелин
Секретарь рабочей группы:                                                     Т.И. Морозова
Члены рабочей комиссии:                                                        Н.В. Осипова